
 

 

UCHWAŁA NR 135/XXI/2016 

RADY GMINY RADŁÓW 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) Rada Gminy uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet gminy Radłów na okres roku kalendarzowego 2017, zwany dalej budżetem. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 16.183.131,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 14.565.969,00 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 1.617.162,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 17.520.539,07 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 13.545.906,64 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 3.974.632,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.337.408,07 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów 1.197.340,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 140.068,07 zł. 

§ 5. Ustala się plan przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 3 wykazujący: 

1) przychody w kwocie 2.140.068,07 zł; 

2) rozchody w kwocie 802.660,00 zł. 

§ 6.1. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 18.000,00 zł. 

2. W budżecie tworzy się rezerwę celową w wysokości 35.400,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami nr 4 i 5. 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 50.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 49.000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 1.000,00 zł na zwalczanie narkomanii zgodnie  

z załącznikiem nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 11 stycznia 2017 r.

Poz. 186



§ 9. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych na łączną kwotę 183.438,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. Ustala się zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne do realizacji w 2017 roku, zgodnie  

z załącznikiem nr 8. 

§ 11. Wyodrębnia się w budżecie gminy kwotę 179.500,07 zł stanowiącą fundusz sołecki, zgodnie  

z załącznikiem nr 9. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 1.197.340,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości 802.660,00 zł. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu 

do maksymalnej wysokości 500.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia  

ze stosunku pracy; 

3) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków majątkowych; 

4) przekazania innym jednostkom organizacyjnym Gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

5) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 100.000,00 zł; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank obsługujący budżet 

gminy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Radłów 

 

Wilhelm Wengel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 186



Załącznik nr 1  

do uchwały nr 135/XXI/2016 

Rady Gminy Radłów 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2017 r. 16.183.131,00 zł 

 I DOCHODY BIEŻĄCE w zł 14.565.969,00 

   

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 89.100,00 

§ 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych  

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

 

 

 

4.000,00 

§ 0830 - Wpływy z usług 85.000,00 

§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

   

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 395.000,00 

§ 0690 - Wpływy z różnych opłat 33.500,00 

§ 0830 - Wpływy z usług 360.000,00 

§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek 1.500,00 

   

Dział 600 - Transport i łączność 3.570,00 

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów 3.570,00 

   

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 90.552,00 

§ 0550 - Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 52,00 

§ 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych  

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

90.000,00 

§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

   

Dział 750 - Administracja publiczna 60.714,00 

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów 15.000,00 

§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

 

 

45.714,00 

   

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

892,00 

§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

892,00 

   

Dział 752 - Obrona narodowa 900,00 

§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

900,00 

   

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6.222,00 

§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

 

6.222,00 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 186



Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane  

z ich poborem 

3.041.034,00 

§ 0010 - Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1.020.795,00 

§ 0020 - Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 4.244,00 

§ 0310 - Wpływy z podatku od nieruchomości 1.167.000,00 

§ 0320 - Wpływy z podatku rolnego 579.050,00 

§ 0330 - Wpływy z podatku leśnego 132.330,00 

§ 0340 - Wpływy z podatku od środków transportowych 55.655,00 

§ 0350 - Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 

13.400,00 

§ 0360 - Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15.000,00 

§ 0410 - Wpływy z opłaty skarbowej 13.000,00 

§ 0500 - Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 37.000,00 

§ 0690 - Wpływy z różnych opłat 1.060,00 

§ 0910 - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2.500,00 

   

Dział 758 - Różne rozliczenia 6.537.821,00 

§ 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa 6.537.821,00 

   

Dział 801 - Oświata i wychowanie 148.454,00 

§ 0660 - Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 3.500,00 

§ 0670 - Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

13.000,00 

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów 830,00 

§ 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) 

131.124,00 

   

Dział 851 - Ochrona zdrowia 50.000,00 

§ 0480 - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 50.000,00 

   

Dział 852 – Pomoc społeczna 252.710,00 

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów 3.660,00 

§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

52.000,00 

§ 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) 

197.000,00 

§ 2360 - Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

50,00 

Dział 855 - Rodzina 3.450.000,00 

§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

969.000,00 

§ 2060 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo – gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

2.481.000,00 

   

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 439.000,00 

§ 0400 - Wpływy z opłaty produktowej 100,00 

§ 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

430.900,00 

§ 0690 - Wpływy z różnych opłat 1.000,00 

§ 0910 - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1.000,00 

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów 6.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 186



 II DOCHODY MAJĄTKOWE w zł 1.617.162,00 

   

Dział 600 - 

§ 6330 - 
Transport i łączność 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo – gminnych) 

1.364.212,00 

626.212,00 

§ 6630 - Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

 

 

738.000,00 

   

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 90.950,00 

§ 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 

 

50.000,00 

   

§ 6257 - 

 

 

 

 

Dział 926 - 

§ 6257 - 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

Kultura fizyczna 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

40.950,00 

 

 

 

 

162.000,00 

162.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 186



Załącznik nr 2  

do uchwały nr 135/XXI/2016 

Rady Gminy Radłów 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

Wydatki budżetu Gminy na 2017 r. – 17.520.539,07 zł 

Wydatki bieżące-13.545.906,64 zł 

Dział Rozdział Nazwa Plan wydatków  

na 2016 
Z tego: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

W tym: Dotacje 

 na zadania 

bieżące 

Świadczenia  

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki  

na programy 

finansowane 

ze środków 

UE 

Wydatki  

na obsługę 

długu 
Wynagrodzenia  

i składki od nich 

naliczane 

Wydatki 

związane  

z realizacją 

ich statutowych 

zadań 

010  Rolnictwo i łowiectwo 134.609,00 133.609,00 44.915,00 88.694,00  1.000,00   

 01010 Infrastruktura wodociągowa  

i sanitacyjna wsi 
123.009,00 122.009,00 44.915,00 77.094,00  1.000,00   

 01030 Izby rolnicze 11.600,00 11.600,00  11.600,00     

400  Wytwarzanie  

i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

319.408,00 317.908,00 100.720,00 217.188,00  1.500,00   

 40002 Dostarczanie wody 319.408,00 317.908,00 100.720,00 217.188,00  1.500,00   

600  Transport i łączność 119.050,00 119.050,00 4.050,00 115.000,00     

 60016 Drogi publiczne gminne 99.050,00 99.050,00 4.050,00 95.000,00     

 60017 Drogi wewnętrzne 20.000,00 20.000,00 - 20.000,00     

700  Gospodarka mieszkaniowa 223.199,12 223.199,12 2.330,00 220.869,12     

 70005 Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami 
 

223.199,12 

 

223.199,12 

 

2.330,00 

 

220.869,12 

    

710  Działalność usługowa 10.000,00 10.000,00 10.000,00      

 71095 Pozostała działalność 10.000,00 10.000,00 10.000,00      

750  Administracja publiczna 2.142.915,00 2.066.815,00 1.575.864,00 490.951,00 2.900,00 73.200,00   

 75011 Urzędy wojewódzkie 45.714,00 45.714,00 45.714,00      

 75020 Starostwa powiatowe 2.900,00    2.900,00    

 75022 Rady Gmin 62.500,00 2.500,00  2.500,00  60.000,00   

 75023 Urzędy gmin 1.802.663,00 1.797.663,00 1.430.500,00 367.163,00  5.000,00   

 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
89.000,00 89.000,00  89.000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 186



 75085 Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
119.138,00 118.138,00 99.650,00 18.488,00  1.000,00   

 75095 Pozostała działalność 21.000,00 13.800,00  13.800,00  7.200,00   

751  Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa 

892,00 892,00 892,00      

 75101 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa 

892,00 892,00 892,00      

752  Obrona narodowa 900,00 900,00  900,00     

 75212 Pozostałe wydatki obronne 900,00 900,00  900,00     

754  Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 
133.642,00 127.642,00 48.642,00 79.000,00  6.000,00   

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 127.420,00 121.420,00 42.420,00 79.000,00  6.000,00   

 75414 Obrona cywilna 6.222,00 6.222,00 6.222,00      

757  Obsługa długu publicznego 75.000,00       75.000,00 

 75702 Obsługa papierów 

wartościowych kredytów  

i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

 

75.000,00 

       

75.000,00 

758  Różne rozliczenia 53.400,00 53.400,00  53.400,00     

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 53.400,00 53.400,00  53.400,00     

801  Oświata i wychowanie 5.016.529,69 4.806.535,69 4.007.100,00 799.435,69 4.994,00 205.000,00   

 80101 Szkoły podstawowe 2.095.786,00 1.995.786,00 1.802.950,00 192.836,00  100.000,00   

 80104 Przedszkola 1.057.258,69 1.029.258,69 820.040,00 209.218,69  28.000,00   

 80110 Gimnazja 1.384.132,00 1.316.632,00 1.170.060,00 146.572,00  67.500,00   

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 234.405,00 234.405,00 44.550,00 189.855,00     

 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
 

16.648,00 

 

11.654,00 

 

0 

 

11.654,00 

 

4.994,00 

   

 80150 Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych  

i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych 

200.000,00 192.000,00 169.500,00 22.500,00  8.000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 186



 80195 Pozostała działalność 28.300,00 26.800,00 0 26.800,00  1.500,00   

851  Ochrona zdrowia 92.000,00 17.000,00 10.850,00 6.150,00 75.000,00    

 85153 Zwalczanie narkomanii 1.000,00 1.000,00 0 1.000,00     

 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
49.000,00 16.000,00 10.850,00 5.150,00 33.000,00    

 85195 Pozostała działalność 42.000,00    42.000,00    

852  Pomoc społeczna 620.210,00 410.810,00 184.500,00 226.310,00  209.400,00   

 85202 Domy pomocy społecznej 120.860,00 120.860,00 0 120.860,00     

 85213 Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz niektóre 

świadczenia rodzinne 

 

 

 

 

9.000,00 

 

 

 

 

9.000,00 

  

 

 

 

9.000,00 

  

 

 

 

  

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

 

 

107.000,00 

     

 

107.000,00 

  

 85215 Dodatki mieszkaniowe 4.000,00     4.000,00   

 85216 Zasiłki stałe 39.000,00     39.000,00   

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 232.950,00 231.950,00 184.500,00 47.450,00  1.000,00   

 85228 Usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

49.000,00 49.000,00  49.000,00     

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 58.400,00     58.400,00   

855  Rodzina 3.463.680,00 105.117,00 94.790,03 10.326,97  3.358.563,00   

 85501 Świadczenia wychowawcze 2.481.000,00 49.620,00 40.840,00 8.780,00  2.431.380,00   

 85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

969.000,00 41.817,00 40.270,03 1.546,97  927.183,00   

 85504 Wspieranie rodziny 13.680,00 13.680,00 13.680,00      

 

900 

 Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 
 

598.000,00 

 

597.500,00 

 

54.499,00 

 

543.001,00 

  

500,00 

  

 90002 Gospodarka odpadami 428.900,00 428.400,00 54.499,00 373.901,00  500,00   

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 155.000,00 155.000,00 0 155.000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 186



  

90019 

Wpływy i wydatki związane  

z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie  

ze środowiska 

 

6.000,00 

 

6.000,00 

 

0 

 

6.000,00 

    

  

90020 

Wpływy i wydatki związane  

z gromadzeniem środków  

z opłat produktowych 

 

100,00 

 

100,00 

 

0 

 

100,00 

    

 90095 Pozostała działalność 8.000,00 8.000,00 0 8.000,00     

921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
445.530,98 444.380,98 293.015,00 151.365,98  1.150,00   

 92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
187.225,00 187.075,00 132.735,00 54.340,00  150,00   

 92116 Biblioteki 226.730,00 225.730,00 160.280,00 65.450,00  1.000,00   

 92195 Pozostała działalność 31.575,98 31.575,98  31.575,98     

926  Kultura fizyczna 96.940,85 24.940,85  24.940,85 72.000,00    

 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
96.940,85 24.940,85  24.940,85 72.000,00    

Razem 13.545.906,64 9.459.699,64 6.432.167,03 3.027.532,61 154.894,00 3.856.313,00  75.000,00 

Wydatki majątkowe – 3.974.632,43 zł 

Dział Rozdział Nazwa Plan wydatków majątkowych  

na 2016 r.  

w zł 

W tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

w zł 

z tego: 

Programy UE w zł 

010  Rolnictwo i łowiectwo 400.000,00 400.000,00  

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 400.000,00 400.000,00  

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  

gaz i wodę 

30.000,00 30.000,00  

 40002 Dostarczanie wody 30.000,00 30.000,00  

600  Transport i łączność 2.604.152,49 2.604.152,49  

 60014 Drogi publiczne powiatowe 28.544,00 28.544,00  

 60016 Drogi publiczne gminne 1.315.608,49 1.315.608,49  

 60017 Drogi wewnętrzne 1.260.000,00 1.260.000,00  

700  Gospodarka mieszkaniowa 274.067,71 274.067,71 40.950,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 274.067,71 274.067,71 40.950,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 186.412,23 186.412,23  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 186.412,23 186.412,23  

801  Oświata i wychowanie 120.000,00 120.000,00  

 80101 Szkoły podstawowe 40.000,00 40.000,00  

 80104 Przedszkola 60.000,00 60.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 186



 80110 Gimnazja 20.000,00 20.000,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90.000,00 90.000,00  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 90.000,00 90.000,00  

926  Kultura fizyczna 270.000,00 270.000,00 162.000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 270.000,00 270.000,00 162.000,00 

  Razem: 3.974.632,43 3.974.632,43 202.950,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 186



Załącznik nr 3  

do uchwały nr 135/XXI/2016 

Rady Gminy Radłów 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2017 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota w złotych 

 Przychody ogółem  2.140.068,07 

1) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 

§ 952 2.000.000,00 

2) Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 140.068,07 

 Rozchody ogółem  802.660,00 

1) Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 802.660,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 186



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr 135/XXI/2016 

Rady Gminy Radłów 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2017 r. – 3.555.728,00 zł 

Dochody bieżące 

Dział § Nazwa  

750  Administracja publiczna 45.714,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

 

 

45.714,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

 

892,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

 

 

892,00 

752  Obrona narodowa 900,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

 

 

900,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6.222,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

6.222,00 

852  Pomoc społeczna 52.000,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

 

 

52.000,00 

855  Rodzina 3.450.000,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami 

969.000,00 

 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące  

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo – gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

2.481.000,00 

  Razem: 3.555.728,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 186



Załącznik nr 5 

 do uchwały nr 135/XXI/2016 

Rady Gminy Radłów 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2017 r. – 3.555.728,00 zł 

Wydatki bieżące 

Dział Rozdział Nazwa Plan wydatków 

na 2017 r. 

Z tego: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

W tym: Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki 

na 

programy 

z udziałem 

środków 

UE 

Wynagrodzenia 

i składki  

od nich 

naliczane 

Wydatki 

związane  

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań 

750  Administracja publiczna 45.714,00 45.714,00 45.714,00    

 75011 Urzędy wojewódzkie 45.714,00 45.714,00 45.714,00    

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

892,00 892,00 892,00    

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

892,00 892,00 892,00    

752  Obrona narodowa 900,00 900,00  900,00   

 75212 Pozostałe wydatki obronne 900,00 900,00  900,00   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

6.222,00 6.222,00 6.222,00    

 75414 Obrona cywilna 6.222,00 6.222,00 6.222,00    

852  Pomoc społeczna 52.000,00 52.000,00  52.000,00   

 85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz niektóre świadczenia rodzinne 

 

 

3.000,00 

 

 

3.000,00 

 

 

 

 

 

3.000,00 

  

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 49.000,00 49.000,00  49.000,00   

855  Rodzina 3.450.000,00 91.437,00 81.110,03 10.326,97 3.358.563,00  

 85501 Świadczenia wychowawcze 2.481.000,00 49.620,00 40.840,00 8.780,00 2.431.380,00  

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

969.000,00 41.817,00 40.270,03 1.546,97 927.183,00  

Razem 3.555.728,00 197.165,00 133.938,03 63.226,97 3.358.563,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 186



Załącznik nr 6  

do uchwały nr 135/XXI/2016 

Rady Gminy Radłów 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

I. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Dział 851 - Ochrona zdrowia         50.000,00 zł 

§ 0480. - Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu    50.000,00 zł 

II. Wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz zwalczania narkomanii 

Dział 851 - Ochrona zdrowia         50.000,00 zł 

Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii       1.000,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      1.000,00 zł 

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi      49.000,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane       10.850,00 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      5.150,00 zł 

2) dotacje na zadania bieżące          33.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 186



Załącznik nr 7 

 do uchwały nr 135/XXI/2016 

Rady Gminy Radłów 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

 

Plan dotacji celowych udzielanych z budżetu w 2017 r. – 183.438,00 zł 

 

Lp. Dział Rozdział § Przeznaczenie Kwota w zł 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 41.438,00 

1. 600 60014 6620 Dotacja dla Powiatu Oleskiego na budowę drogi rowerowej  

w Kościeliskach 

28.544,00 

2. 750 75020 

 

2320 

 

1) Warsztaty Terapii Zajęciowej, 

2) Środowiskowy Dom Samopomocy w Sowczycach 

900,00 

2.000,00 

2.900,00 

3. 801 80146 2320 Doradztwo metodyczne dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

podstawowych, gimnazjum i przedszkolach, prowadzonych przez 

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku 

 

4.994,00 

4. 851 85154 2800 Profilaktyka i terapia alkoholowa 5.000,00 

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 142.000,00 

1. 851 85154 2360 Dofinansowanie organizacji kolonii letniej 28.000,00 

2. 851 85195 2360 Pielęgnacja ludzi chorych, starszych i niepełnosprawnych 42.000,00 

3. 926 92605 2360 Krzewienie kultury fizycznej 72.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 186



Załącznik nr 8 

 do uchwały nr 135/XXI/2016 

Rady Gminy Radłów 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

Wykaz inwestycji finansowanych z budżetu gminy Radłów w roku 2017 

Lp. Dział, Rozdział, 

Paragraf 

Zakres rzeczowy inwestycji Kwota w zł 

1. 010, 01010, 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Ligocie Oleskiej i Psurowie 400.000,00 

2. 400, 40002, 6050 Uruchomienie studni głębinowej w Biskupicach 30.000,00 

3. 600, 60014, 6620 Dotacja dla Powiatu Oleskiego na budowę drogi rowerowej  

w Kościeliskach 

28.544,00 

4. 600, 60016, 6050 1. Budowa drogi gminnej w Radłowie ul. Lipowa - Stare 

Karmonki, 

2. Przebudowa drogi gminnej w Wolęcinie 

 

1.252.424,00 

40.000,00 

1.292.424,00 

5. 600, 60017, 6050 1. Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych  

w Kościeliskach i Psurowie 

2. Projekt na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

 

1.230.000,00 

30.000,00 

1.260.000,00 

6. 700, 70005, 6050 1. Projekt na przebudowę sali wiejskiej w Radłowie 

2. Wyeksponowanie źródeł Prosny (§ 6050 – 24.050,00;  

§ 6057- 40.950,00) 

3. Budowa toalet w Radłowie 

15.000,00 

 

65.000,00 

30.000,00 

110.000,00 

7. 754, 75412, 6050 Rozbudowa budynku OSP w Nowych Karmonkach 155.000,00 

8. 801, 80104, 6050 Przebudowa schodów zewnętrznych w Publicznym 

Przedszkolu w Kościeliskach 

 

60.000,00 

9. 801, 80110, 6050 Termomodernizacja starej części budynku gimnazjum  

w Radłowie 

 

20.000,00 

10. 900, 90015, 6050 Budowa nowych punktów świetlnych w Radłowie - Świerkle 90.000,00 

11. 926, 92605, 6050 

6057 

Przebudowa szatni LZS w Kościeliskach 108.000,00 

162.000,00 

270.000,00 

Razem: 3.715.968,00 

  Zakupy inwestycyjne  

1. 700, 70005, 6060 Zakup lokalu niemieszkalnego oraz dwóch działek od GS 

Radłów 

150.000,00 

2. 801, 80101, 6060 Zakup pieca CO do PSP Sternalice 40.000,00 

Razem: 190.000,00 

  Zadania inwestycyjne funduszu sołeckiego  

1. 600, 60016, 6050 Przebudowa chodnika przy drodze gminnej w Sternalicach 23.184,49 

2. 700, 70005, 6050 Budowa płotu przy budynku byłej szkoły w Wichrowie 14.067,71 

3. 754, 75412, 6050 Budowa wejścia ewakuacyjnego przy budynku OSP  

w Kościeliskach 

 

16.000,00 

4. 754, 75412, 6050 Ogrodzenie terenu wokół Sali przy OSP Nowe Karmonki 15.412,23 

 68.664,43 

RAZEM: 3.974.632,43 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 186



Załącznik nr 9  

do uchwały nr 135/XXI/2016 

Rady Gminy Radłów 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

Wydatki jednostek pomocniczych gminy – fundusz sołecki na rok 2017 

Lp. Sołectwo Dział Rozdział Kwota wydatków 

bieżących w zł i gr 

Kwota wydatków 

majątkowych zł i gr 

1. Biskupice 700 

750 

921 

70005 

75075 

92195 

12.869,12 

4.000,00 

4.000,00 

20.869,12 

- 

- 

- 

2. Kolonia 

Biskupska 

921 92109 11.012,65 - 

3. Kościeliska 700 

754 

921 

926 

70005 

75412 

92195 

92605 

2.000,00 

- 

3.563,33 

5.000,00 

10.563,33 

 

16.000,00 

- 

- 

4. Ligota Oleska 700 

754 

801 

926 

70005 

75412 

80104 

92605 

3.000,00 

4.000,00 

4.221,56 

8.000,00 

19.221,56 

- 

- 

- 

5. Nowe 

Karmonki 

754 

921 

75412 

92195 

- 

3.000,00 

15.412,23 

6. Radłów 801 

921 

80104 

92195 

22.228,13 

5.000,00 

27.228,13 

- 

7. Sternalice 600 

921 

60016 

92195 

- 

5.000,00 

23.184,49 

- 

8. Wichrów 700 

801 

926 

70005 

80104 

92605 

 

2.000,00 

2.200,00 

4.200,00 

14.067,71 

- 

9. Wolęcin 926 92605 9.740,85  

Razem: 110.835,64 68.664,43 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 186


		2017-01-11T13:10:24+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




